
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Obec Libějovice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Libějovice
Libějovice 26
387 72

00667641
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 383 382 064
E-mail ucetni@libejovice.cz

Plnění rozpočtu podrobného 1

Plnění rozpočtu podrobného 3

Plnění rozpočtu podrobného 10

Stavy majetkových účtů 11

Rozvaha 14

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 17

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 18

Finanční operace - poskytnuté dotace z rozpočtu obce 19

Finanční operace - banka, hotovost, cizí prostředky 21

Finanční operace - tvorba a čerpání fondů 22

Hospodaření vlastních organizací, podíly v právnických osobách 23

Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření 24

Závěrečný komentář 38

Strana



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 426 614,49 1 300 000,00 1 426 614,49109,74 100,00 0,00

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 120 217,15 110 000,00 120 217,15109,29 100,00 0,00

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně 346 956,47 270 000,00 346 956,47128,50 100,00 0,00

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 515 050,76 2 070 000,00 2 515 050,76121,50 100,00 0,00

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy
poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle z 361 570,00 400 000,00 430 000,0090,39 84,09 68 430,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 528 725,25 4 600 000,00 4 600 000,0098,45 98,45 71 274,75

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního
fondu podle zákona upravujícího ochranu zemědělského půdní 6 150,00 20 000,00 20 013,0030,75 30,73 13 863,00

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona 0,60 0,00 0,600,00 100,00 0,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 14 313,00 18 000,00 18 000,0079,52 79,52 3 687,00

1342 Příjem z poplatku z pobytu 8 000,00 8 000,00 8 000,00100,00 100,00 0,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 17 900,00 0,00 25 000,000,00 71,60 7 100,00

1344 Příjem z poplatku ze vstupného 1 000,00 2 000,00 2 000,0050,00 50,00 1 000,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovi 300 059,00 320 000,00 320 000,0093,77 93,77 19 941,00

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 0,00 4 500,00 4 500,000,00 0,00 4 500,00

1361 Příjem ze správních poplatků 2 840,00 5 500,00 5 500,0051,64 51,64 2 660,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z
technických her 64 199,77 62 000,00 72 000,00103,55 89,17 7 800,23

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě
odvodu z výherních hracích přístrojů 0,73 0,00 0,730,00 100,00 0,00

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 802 306,21 700 000,00 802 306,21114,62 100,00 0,00

980084111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 113 300,00 0,00 113 300,000,00 100,00 0,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci
souhrnného dotačního vztahu 115 700,00 115 713,00 115 700,0099,99 100,00 0,00

140044116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 4 000,00 0,00 4 000,000,00 100,00 0,00

131014116 9000 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 36 000,00 0,00 36 000,000,00 100,00 0,00

131014116 9001 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 47 250,00 0,00 47 250,000,00 100,00 0,00

006974122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 18 000,00 0,00 18 000,000,00 100,00 0,00

006974122 9002 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 15 867,00 0,00 15 867,000,00 100,00 0,00

004284122 9005 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 40 000,00 0,00 40 000,000,00 100,00 0,00

007104122 9007 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 208 000,00 0,00 208 000,000,00 100,00 0,00

004814122 9008 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 20 600,00 0,00 20 600,000,00 100,00 0,00

130 1 895174213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 142 272,00 0,00 142 272,000,00 100,00 0,00

130 5 895184213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 252 927,00 0,00 252 927,000,00 100,00 0,00

130 1 895174213 9902 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 31 680,00 0,000,00 0,00 0,00

130 5 895184213 9902 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 56 319,00 0,000,00 0,00 0,00

130 1 895174213 9903 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 93 312,00 0,000,00 0,00 0,00

130 5 895184213 9903 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 165 888,00 0,000,00 0,00 0,00

130 1 895174213 9904 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 17 280,00 0,000,00 0,00 0,00

130 5 895184213 9904 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 30 720,00 0,000,00 0,00 0,00

130 1 895174213 9905 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 240 426,00 107 136,00 240 426,00224,41 100,00 0,00

130 5 895184213 9905 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 427 422,00 190 464,00 427 422,00224,41 100,00 0,00

130 1 895174213 9906 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 40 320,00 40 320,00 40 320,00100,00 100,00 0,00

130 5 895184213 9906 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 71 680,00 71 680,00 71 680,00100,00 100,00 0,00

130 1 895174213 9907 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 28 800,00 28 800,00 28 800,00100,00 100,00 0,00

130 5 895184213 9907 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 51 200,00 51 200,00 51 200,00100,00 100,00 0,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1

130 1 895174213 9908 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 51 840,00 51 840,00 51 840,00100,00 100,00 0,00

130 5 895184213 9908 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 92 160,00 92 160,00 92 160,00100,00 100,00 0,00

130 1 895174213 9909 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 104 544,00 0,000,00 0,00 0,00

130 5 895184213 9909 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 185 856,00 0,000,00 0,00 0,00

130 1 895174213 9910 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 28 800,00 0,000,00 0,00 0,00

130 5 895184213 9910 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 51 200,00 0,000,00 0,00 0,00

004344222 9006 Investiční přijaté transfery od krajů 1 700 000,00 0,00 1 700 000,000,00 100,00 0,00

1032 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 43 700,00 250 000,00 250 000,0017,48 17,48 206 300,00

1039 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 2 195,00 2 195,00 2 195,00100,00 100,00 0,00

2141 2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 100,00 350,00 350,0028,57 28,57 250,00

2310 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 116 040,11 95 900,00 116 040,11121,00 100,00 0,00

2321 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 282 238,00 260 000,00 330 000,00108,55 85,53 47 762,00

3399 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 365 090,00 20 000,00 365 090,001825,4 100,00 0,00

3399 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 3 146,00 0,00 3 200,000,00 98,31 54,00

3399 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 9 000,00 0,00 9 000,000,00 100,00 0,00

3412 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 8 415,00 7 000,00 9 000,00120,21 93,50 585,00

3429 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 27 750,00 35 000,00 35 000,0079,29 79,29 7 250,00

3612 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 15 949,00 19 000,00 19 000,0083,94 83,94 3 051,00

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 87 468,00 88 068,00 88 068,0099,32 99,32 600,00

3613 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 97 286,00 72 100,00 97 286,00134,93 100,00 0,00

3632 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 2 928,00 85 000,00 4 328,003,44 67,65 1 400,00

3632 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 1 500,00 0,00 1 500,000,00 100,00 0,00

3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 190 865,00 0,00 190 865,000,00 100,00 0,00

3639 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 2 876,58 1 000,00 9 200,00287,66 31,27 6 323,42

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 5 943,00 18 000,00 9 100,0033,02 65,31 3 157,00

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 197 566,00 230 000,00 230 000,0085,90 85,90 32 434,00

3639 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 6 595,00 0,00 6 595,000,00 100,00 0,00

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 4 000,00 3 000 000,00 3 000 000,000,13 0,13 2 996 000,00

3722 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 11 990,00 15 000,00 15 000,0079,93 79,93 3 010,00

3723 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 4 147,00 20 000,00 20 000,0020,74 20,74 15 853,00

3723 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 127 420,58 90 000,00 128 000,00141,58 99,55 579,42

3745 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 3 600,00 7 000,00 7 000,0051,43 51,43 3 400,00

3900 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

6171 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 56 318,00 500,00 56 318,0011263, 100,00 0,00

6171 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 40 159,00 0,00 60 159,000,00 66,75 20 000,00

6310 2141 Příjem z úroků 1 482,26 3 500,00 3 500,0042,35 42,35 2 017,74

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 28 857 056,11 0,00 0,000,00 0,00 -28 857 056,11

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 457 105,00 0,00 0,000,00 0,00 -457 105,00

6409 2328 Neidentifikované příjmy 165,00 0,00 0,000,00 0,00 -165,00

CELKEM: 45 263 761,07 15 728 025,00 19 503 217,52 -25 760 543,55287,79 232,08

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

1014 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

1032 5021 Ostatní osobní výdaje 24 240,00 48 000,00 48 000,0050,50 50,50 23 760,00

1032 5132 Ochranné pomůcky 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

1032 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 729,00 15 000,00 15 000,0031,53 31,53 10 271,00

1032 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 19 068,05 42 800,00 42 800,0044,55 44,55 23 731,95

1032 5156 Pohonné hmoty a maziva 14 141,53 21 000,00 21 000,0067,34 67,34 6 858,47

1032 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 4 500,00 4 500,000,00 0,00 4 500,00

1032 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 25 000,00 25 000,000,00 0,00 25 000,00

1032 5171 Opravy a udržování 31 919,00 15 000,00 40 000,00212,79 79,80 8 081,00

1032 5175 Pohoštění 0,00 1 500,00 1 500,000,00 0,00 1 500,00

1032 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 0,00 7 200,00 7 200,000,00 0,00 7 200,00

2141 5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým
osobám 10 000,00 20 000,00 20 000,0050,00 50,00 10 000,00

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 25 000,00 25 000,000,00 0,00 25 000,00

2212 5169 Nákup ostatních služeb 3 025,00 15 000,00 15 000,0020,17 20,17 11 975,00

2212 5171 Opravy a udržování 20 808,00 500 000,00 500 000,004,16 4,16 479 192,00

2212 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 22 219,27 0,00 22 219,270,00 100,00 0,00

2212 6121 Stavby 125 238,71 6 250 000,00 4 684 830,542,00 2,67 4 559 591,83

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 12 653,81 5 000,00 30 000,00253,08 42,18 17 346,19

2219 5171 Opravy a udržování 0,00 0,00 25 000,000,00 0,00 25 000,00

2219 6121 Stavby 146 772,44 200 000,00 175 000,0073,39 83,87 28 227,56

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 50 760,00 0,00 51 000,000,00 99,53 240,00

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 7 663,95 50 000,00 50 000,0015,33 15,33 42 336,05

2310 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 15 000,00 15 000,000,00 0,00 15 000,00

2310 5171 Opravy a udržování 0,00 200 000,00 200 000,000,00 0,00 200 000,00

2310 6121 Stavby 517 236,10 1 912 500,00 1 912 500,0027,05 27,05 1 395 263,90

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 65 040,00 35 000,00 75 000,00185,83 86,72 9 960,00

2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 369,00 0,00 20 000,000,00 31,85 13 631,00

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 130 000,00 109 761,180,00 0,00 109 761,18

2321 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 546,00 3 000,00 3 000,0018,20 18,20 2 454,00

2321 5154 Elektrická energie 6 180,32 33 000,00 33 000,0018,73 18,73 26 819,68

2321 5169 Nákup ostatních služeb 110 198,02 80 000,00 125 000,00137,75 88,16 14 801,98

2321 5171 Opravy a udržování 237 374,17 300 000,00 300 000,0079,12 79,12 62 625,83

2321 5175 Pohoštění 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

2321 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 221 947,73 0,00 221 947,730,00 100,00 0,00

2321 6121 Stavby 1 503 539,94 3 312 500,00 1 639 976,5145,39 91,68 136 436,57

2321 6121 9006 Stavby 1 214 000,00 0,00 2 629 202,490,00 46,17 1 415 202,49

004342321 6121 9006 Stavby 1 700 000,00 0,00 1 700 000,000,00 100,00 0,00

2341 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

2341 5171 Opravy a udržování 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

3111 5321 106029Neinvestiční transfery obcím 0,00 0,00 73 943,000,00 0,00 73 943,00

3111 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 15 400,00 25 000,00 25 000,0061,60 61,60 9 600,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

3115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

3115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3115 5154 Elektrická energie 146 564,11 148 000,00 148 000,0099,03 99,03 1 435,89

3115 5171 Opravy a udržování 5 568,42 0,00 10 000,000,00 55,68 4 431,58

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 5 325,00 6 000,00 6 000,0088,75 88,75 675,00

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 2 008,00 5 500,00 5 500,0036,51 36,51 3 492,00

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 528,57 5 500,00 5 850,3964,16 60,31 2 321,82

3314 5161 Poštovní služby 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

3314 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00 10 000,00 10 000,0030,00 30,00 7 000,00

3319 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00 600,00 600,000,00 0,00 600,00

3319 5167 Služby školení a vzdělávání 2 090,00 0,00 2 090,000,00 100,00 0,00

3322 6121 Stavby 0,00 200 000,00 48 696,000,00 0,00 48 696,00

3341 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 600,00 600,000,00 0,00 600,00

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 21 900,00 10 000,00 25 000,00219,00 87,60 3 100,00

3399 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 39 665,54 60 000,00 50 000,0066,11 79,33 10 334,46

3399 5139 9002 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 450,00 0,00 2 450,000,00 100,00 0,00

3399 5154 Elektrická energie 951,81 0,00 1 000,000,00 95,18 48,19

3399 5169 Nákup ostatních služeb 39 853,30 250 000,00 39 853,3015,94 100,00 0,00

3399 5169 9005 Nákup ostatních služeb 351 834,18 0,00 410 000,000,00 85,81 58 165,82

004283399 5169 9005 Nákup ostatních služeb 40 000,00 0,00 40 000,000,00 100,00 0,00

3399 5175 Pohoštění 24 026,00 10 000,00 24 026,00240,26 100,00 0,00

3399 5175 9005 Pohoštění 58 640,00 0,00 60 000,000,00 97,73 1 360,00

3399 5194 Výdaje na věcné dary 35 969,61 20 000,00 50 000,00179,85 71,94 14 030,39

3399 5194 9002 Výdaje na věcné dary 13 229,00 0,00 13 229,000,00 100,00 0,00

3399 5194 9005 Výdaje na věcné dary 8 586,00 0,00 10 000,000,00 85,86 1 414,00

3399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 705,00 0,00 705,000,00 100,00 0,00

3399 5492 Dary fyzickým osobám 54 495,00 20 000,00 54 495,00272,48 100,00 0,00

006973399 5492 9002 Dary fyzickým osobám 15 000,00 0,00 18 000,000,00 83,33 3 000,00

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 836,00 13 000,00 13 000,0083,35 83,35 2 164,00

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 597,27 10 000,00 10 000,005,97 5,97 9 402,73

3412 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

3412 5154 Elektrická energie 9 739,76 20 000,00 20 000,0048,70 48,70 10 260,24

3412 5169 Nákup ostatních služeb 172,00 3 000,00 3 000,005,73 5,73 2 828,00

3412 5171 Opravy a udržování 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00 30 000,00

3412 5171 9007 Opravy a udržování 232 811,40 0,00 232 811,400,00 100,00 0,00

007103412 5171 9007 Opravy a udržování 208 000,00 0,00 208 000,000,00 100,00 0,00

3412 6121 Stavby 0,00 200 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3421 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 7 000,00 7 000,000,00 0,00 7 000,00

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 7 000,00 7 000,000,00 0,00 7 000,00

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 17 000,00 17 000,000,00 0,00 17 000,00

3421 5169 Nákup ostatních služeb 10 526,00 5 000,00 11 000,00210,52 95,69 474,00

3421 5175 Pohoštění 0,00 6 000,00 6 000,000,00 0,00 6 000,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

3421 5492 Dary fyzickým osobám 3 200,00 0,00 3 200,000,00 100,00 0,00

3421 6121 Stavby 99 572,00 1 500 000,00 1 070 180,446,64 9,30 970 608,44

3429 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 1 500,00 1 500,000,00 0,00 1 500,00

3429 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

3429 5169 Nákup ostatních služeb 71 770,00 75 000,00 75 000,0095,69 95,69 3 230,00

3429 5175 Pohoštění 5 100,00 12 000,00 12 000,0042,50 42,50 6 900,00

3429 5194 Výdaje na věcné dary 800,00 5 000,00 5 000,0016,00 16,00 4 200,00

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 21 511,00 59 500,00 59 500,0036,15 36,15 37 989,00

3429 5492 Dary fyzickým osobám 1 600,00 5 000,00 5 000,0032,00 32,00 3 400,00

3525 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně
prospěšným společnostem 8 000,00 3 000,00 8 000,00266,67 100,00 0,00

3529 5222 Neinvestiční transfery spolkům 65 000,00 50 000,00 65 000,00130,00 100,00 0,00

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 8 040,00 2 000,00 8 040,00402,00 100,00 0,00

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 7 939,00 15 000,00 15 000,0052,93 52,93 7 061,00

3612 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 11 102,00 32 000,00 32 000,0034,69 34,69 20 898,00

3612 5154 Elektrická energie 23 022,75 30 000,00 30 000,0076,74 76,74 6 977,25

3612 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

3612 5169 Nákup ostatních služeb 4 148,00 30 000,00 30 000,0013,83 13,83 25 852,00

3612 5171 Opravy a udržování 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

3612 5173 Cestovné 0,00 700,00 700,000,00 0,00 700,00

3612 6121 Stavby 26 238,85 0,00 41 000,000,00 64,00 14 761,15

3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 4 200,00 4 200,000,00 0,00 4 200,00

3613 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 1 219,00 5 000,00 5 000,0024,38 24,38 3 781,00

3613 5154 Elektrická energie 16 940,26 26 000,00 26 000,0065,15 65,15 9 059,74

3613 5169 Nákup ostatních služeb 545,00 5 000,00 5 000,0010,90 10,90 4 455,00

3613 5171 Opravy a udržování 0,00 15 000,00 15 000,000,00 0,00 15 000,00

3631 5021 Ostatní osobní výdaje 47 760,00 70 000,00 70 000,0068,23 68,23 22 240,00

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 11 501,66 50 000,00 50 000,0023,00 23,00 38 498,34

3631 5154 Elektrická energie 44 148,03 110 000,00 110 000,0040,13 40,13 65 851,97

3631 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

3631 5171 Opravy a udržování 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

3631 5175 Pohoštění 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

3631 6121 Stavby 49 933,58 320 000,00 320 000,0015,60 15,60 270 066,42

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 37 320,00 40 000,00 40 000,0093,30 93,30 2 680,00

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3632 5161 Poštovní služby 3 825,00 0,00 4 500,000,00 85,00 675,00

3632 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

3632 5169 Nákup ostatních služeb 4 408,62 10 000,00 10 000,0044,09 44,09 5 591,38

3632 5171 Opravy a udržování 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00 30 000,00

3632 5173 Cestovné 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

3633 6121 Stavby 0,00 250 000,00 250 000,000,00 0,00 250 000,00

3633 6122 Stroje, přístroje a zařízení 102 850,00 0,00 236 300,000,00 43,53 133 450,00

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 48 400,00 0,00 200 000,000,00 24,20 151 600,00

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 665 023,66 280 445,00 665 445,00237,13 99,94 421,34

3639 5011 9000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 6 332,83 0,00 7 625,000,00 83,05 1 292,17

131013639 5011 9000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 27 105,21 0,00 30 000,000,00 90,35 2 894,79

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

3639 5011 9001 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 22 532,56 0,00 22 532,560,00 100,00 0,00

131013639 5011 9001 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 34 672,44 0,00 47 250,000,00 73,38 12 577,56

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 31 560,00 30 000,00 40 000,00105,20 78,90 8 440,00

3639 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 160 648,88 62 100,00 160 648,88258,69 100,00 0,00

3639 5031 9000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 1 004,45 0,00 1 004,450,00 100,00 0,00

131013639 5031 9000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 6 254,33 0,00 6 254,330,00 100,00 0,00

3639 5031 9001 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 5 592,11 0,00 5 592,110,00 100,00 0,00

131013639 5031 9001 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 9 399,66 0,00 9 399,660,00 100,00 0,00

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 59 537,27 27 700,00 67 700,00214,94 87,94 8 162,73

3639 5032 9000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 657,59 0,00 657,590,00 100,00 0,00

131013639 5032 9000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 2 640,46 0,00 2 640,460,00 100,00 0,00

3639 5032 9001 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 2 262,10 0,00 2 262,100,00 100,00 0,00

131013639 5032 9001 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 3 177,90 0,00 3 177,900,00 100,00 0,00

3639 5122 Podlimitní věcná břemena 0,00 6 836,50 6 836,500,00 0,00 6 836,50

3639 5123 Podlimitní technické zhodnocení 17 145,27 0,00 20 100,000,00 85,30 2 954,73

3639 5132 Ochranné pomůcky 22 234,31 17 000,00 25 000,00130,79 88,94 2 765,69

3639 5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 600,00 600,000,00 0,00 600,00

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 99 718,00 20 000,00 105 000,00498,59 94,97 5 282,00

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 112 067,37 130 000,00 130 000,0086,21 86,21 17 932,63

3639 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 13 798,00 4 000,00 14 000,00344,95 98,56 202,00

3639 5154 Elektrická energie 13 169,03 32 000,00 32 000,0041,15 41,15 18 830,97

3639 5155 Pevná paliva 690,00 0,00 2 000,000,00 34,50 1 310,00

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 9 622,71 8 000,00 10 500,00120,28 91,64 877,29

3639 5163 Služby peněžních ústavů 6 609,00 9 000,00 9 000,0073,43 73,43 2 391,00

3639 5165 Zemědělské pachtovné 1 038,00 1 038,00 1 038,00100,00 100,00 0,00

3639 5169 Nákup ostatních služeb 3 367,00 45 000,00 45 000,007,48 7,48 41 633,00

3639 5171 Opravy a udržování 10 595,00 150 000,00 120 000,007,06 8,83 109 405,00

3639 5175 Pohoštění 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

3639 5361 Nákup kolků 2 000,00 36 000,00 36 000,005,56 5,56 34 000,00

3639 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 6 500,00 6 500,000,00 0,00 6 500,00

3639 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 9 331,15 5 725,63 11 725,63162,97 79,58 2 394,48

3639 5424 9001 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 2 591,00 0,00 2 591,000,00 100,00 0,00

3639 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 4 000,00 4 000,000,00 0,00 4 000,00

3639 6121 Stavby 26 015,00 2 000 000,00 1 979 900,001,30 1,31 1 953 885,00

3639 6130 Pozemky 3 200,00 276 373,00 276 373,001,16 1,16 273 173,00

3721 5169 Nákup ostatních služeb 4 564,52 13 784,60 13 784,6033,11 33,11 9 220,08

3722 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 46 215,40 46 215,400,00 0,00 46 215,40

3722 5169 Nákup ostatních služeb 376 197,32 350 000,00 376 197,32107,48 100,00 0,00

3722 6121 Stavby 5 058,77 0,00 6 538,820,00 77,37 1 480,05

3723 5021 Ostatní osobní výdaje 48 840,00 40 000,00 55 000,00122,10 88,80 6 160,00

3723 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 7 315,06 45 000,00 30 000,0016,26 24,38 22 684,94

3723 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 2 500,00 2 500,000,00 0,00 2 500,00

3723 5163 Služby peněžních ústavů 2 049,00 1 000,00 2 049,00204,90 100,00 0,00

3723 5169 Nákup ostatních služeb 107 224,81 94 519,00 107 224,81113,44 100,00 0,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

3723 5171 Opravy a udržování 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00 30 000,00

3723 5494 Neinvestiční transfery fyzickým osobám nemající povahu daru 17 270,00 20 000,00 20 000,0086,35 86,35 2 730,00

3741 5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým
osobám 5 000,00 0,00 5 000,000,00 100,00 0,00

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 142 200,00 225 000,00 225 000,0063,20 63,20 82 800,00

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 66 219,43 40 000,00 70 000,00165,55 94,60 3 780,57

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 150 333,44 225 000,00 225 000,0066,81 66,81 74 666,56

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 60 081,83 65 000,00 65 000,0092,43 92,43 4 918,17

3745 5169 Nákup ostatních služeb 9 699,40 10 000,00 10 000,0096,99 96,99 300,60

3745 5171 Opravy a udržování 35 695,00 55 000,00 52 500,0064,90 67,99 16 805,00

3745 5175 Pohoštění 1 228,73 0,00 2 500,000,00 49,15 1 271,27

3745 6121 Stavby 1 000,00 800 000,00 800 000,000,13 0,13 799 000,00

3762 5191 Zaplacené sankce a odstupné 87 500,00 0,00 87 500,000,00 100,00 0,00

3900 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

3900 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 200 000,00 200 000,000,00 0,00 200 000,00

5512 5019 Ostatní platy 0,00 0,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

140045512 5019 Ostatní platy 1 616,00 0,00 1 616,000,00 100,00 0,00

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 5 400,00 7 000,00 7 000,0077,14 77,14 1 600,00

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 0,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

140045512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 546,00 0,00 546,000,00 100,00 0,00

5512 5132 Ochranné pomůcky 10 250,00 10 000,00 15 000,00102,50 68,33 4 750,00

140045512 5132 Ochranné pomůcky 1 838,00 0,00 1 838,000,00 100,00 0,00

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 35 000,00 55 000,00 55 000,0063,64 63,64 20 000,00

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 36 192,53 35 000,00 45 000,00103,41 80,43 8 807,47

5512 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 599,00 5 000,00 5 000,0011,98 11,98 4 401,00

5512 5154 Elektrická energie 20 994,24 52 000,00 52 000,0040,37 40,37 31 005,76

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 727,00 2 000,00 3 000,00136,35 90,90 273,00

5512 5163 Služby peněžních ústavů 15 067,00 130,00 15 067,0011590, 100,00 0,00

5512 5169 Nákup ostatních služeb 6 167,00 3 000,00 6 167,00205,57 100,00 0,00

5512 5171 Opravy a udržování 13 500,00 40 000,00 40 000,0033,75 33,75 26 500,00

5512 5175 Pohoštění 0,00 1 400,00 1 400,000,00 0,00 1 400,00

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům 43 587,00 0,00 50 000,000,00 87,17 6 413,00

5512 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 26 000,00 0,00 26 000,000,00 100,00 0,00

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 494 843,15 500 000,00 500 000,0098,97 98,97 5 156,85

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 44 610,68 50 000,00 50 000,0089,22 89,22 5 389,32

6112 5173 Cestovné 0,00 1 500,00 1 500,000,00 0,00 1 500,00

980086118 5019 Ostatní platy 7 361,00 0,00 7 361,000,00 100,00 0,00

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 10 800,58 0,00 11 000,000,00 98,19 199,42

980086118 5021 Ostatní osobní výdaje 58 962,42 0,00 58 962,420,00 100,00 0,00

980086118 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 3 157,00 0,00 3 157,000,00 100,00 0,00

980086118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15,00 0,00 30,000,00 50,00 15,00

980086118 5156 Pohonné hmoty a maziva 336,58 0,00 336,580,00 100,00 0,00

980086118 5161 Poštovní služby 100,00 0,00 100,000,00 100,00 0,00

980086118 5169 Nákup ostatních služeb 42 127,00 0,00 59 011,580,00 71,39 16 884,58

980086118 5173 Cestovné 1 241,00 0,00 1 500,000,00 82,73 259,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 1 129 513,06 985 000,00 1 185 000,00114,67 95,32 55 486,94

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

6171 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 284 663,57 300 000,00 300 000,0094,89 94,89 15 336,43

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 103 306,00 100 000,00 104 000,00103,31 99,33 694,00

6171 5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 7 308,00 8 000,00 8 000,0091,35 91,35 692,00

6171 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 21 175,00 0,00 21 175,000,00 100,00 0,00

6171 5131 Potraviny 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

6171 5132 Ochranné pomůcky 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 700,00 700,000,00 0,00 700,00

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 97 768,37 65 000,00 97 768,37150,41 100,00 0,00

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 26 984,65 32 000,00 32 000,0084,33 84,33 5 015,35

6171 5149 Ostatní úroky a ostatní finanční výdaje 0,00 0,29 0,290,00 0,00 0,29

6171 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 324,00 5 500,00 5 500,005,89 5,89 5 176,00

6171 5154 Elektrická energie 35 148,52 130 000,00 130 000,0027,04 27,04 94 851,48

6171 5161 Poštovní služby 10 407,00 12 000,00 12 000,0086,73 86,73 1 593,00

6171 5162 Služby elektronických komunikací 20 133,75 30 000,00 30 000,0067,11 67,11 9 866,25

6171 5163 Služby peněžních ústavů 52 386,00 45 000,00 52 500,00116,41 99,78 114,00

6171 5164 Nájemné 19 354,50 12 000,00 20 322,56161,29 95,24 968,06

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 55 156,00 70 000,00 70 000,0078,79 78,79 14 844,00

6171 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 63 747,00 75 000,00 75 000,0085,00 85,00 11 253,00

6171 5169 Nákup ostatních služeb 225 355,72 200 000,00 230 000,00112,68 97,98 4 644,28

6171 5171 Opravy a udržování 1 573,00 100 000,00 100 000,001,57 1,57 98 427,00

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

6171 5173 Cestovné 4 082,00 5 000,00 5 000,0081,64 81,64 918,00

6171 5175 Pohoštění 19 164,37 25 659,04 25 659,0474,69 74,69 6 494,67

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 2 361,31 45 000,00 45 000,005,25 5,25 42 638,69

6171 5192 Poskytnuté náhrady 850,00 0,00 850,000,00 100,00 0,00

6171 5194 Výdaje na věcné dary 1 545,00 10 000,00 10 000,0015,45 15,45 8 455,00

6171 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně
prospěšným společnostem 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům 4 432,00 4 408,00 5 408,00100,54 81,95 976,00

6171 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 150 000,00 150 000,000,00 0,00 150 000,00

6171 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 13 000,00 5 000,00 16 000,00260,00 81,25 3 000,00

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 7 200,00 0,00 7 200,000,00 100,00 0,00

6171 5321 6107 Neinvestiční transfery obcím 0,00 2 500,00 2 500,000,00 0,00 2 500,00

6171 5321 6153 Neinvestiční transfery obcím 0,00 500,00 0,000,00 0,00 0,00

6171 5321 6159 Neinvestiční transfery obcím 0,00 35 000,00 0,000,00 0,00 0,00

6171 5321 206159Neinvestiční transfery obcím 35 000,00 0,00 35 000,000,00 100,00 0,00

6171 5329 6153 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 500,00 0,00 500,000,00 100,00 0,00

6171 5361 Nákup kolků 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 700,00 700,000,00 0,00 700,00

6171 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 32 367,94 35 000,00 35 000,0092,48 92,48 2 632,06

6171 5492 Dary fyzickým osobám 3 000,00 3 000,00 3 000,00100,00 100,00 0,00

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 5 400,00 10 000,00 10 000,0054,00 54,00 4 600,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

6171 6122 9909 Stroje, přístroje a zařízení 388 579,40 388 580,00 388 580,00100,00 100,00 0,60

6221 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně
prospěšným společnostem 10 000,00 10 000,00 10 000,00100,00 100,00 0,00

6310 5163 Služby peněžních ústavů 18 593,00 18 000,00 18 593,00103,29 100,00 0,00

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 29 188 906,11 0,00 0,000,00 0,00 -29 188 906,11

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 125 255,00 0,00 0,000,00 0,00 -125 255,00

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu -801 613,10 1 000 000,00 1 000 000,00-80,16 -80,16 1 801 613,10

6399 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 10 146,00 0,00 15 000,000,00 67,64 4 854,00

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 361 570,00 400 000,00 400 000,0090,39 90,39 38 430,00

980086402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 16 357,29 0,00 16 357,290,00 100,00 0,00

981876402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 10 032,74 0,00 10 032,740,00 100,00 0,00

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 7 139,00 0,00 7 139,000,00 100,00 0,00

CELKEM: 43 185 316,74 27 841 514,46 31 616 349,24 -11 568 967,50155,11 136,59

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Financování

org1

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech
kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kap 21 919 624,64 12 113 489,46 12 113 131,72180,95 180,96 -9 806 492,92

8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 0,00 0,00 24 000 000,000,00 0,00 24 000 000,00

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje -24 000 000,00 0,00 -24 000 000,000,00 100,00 0,00

8901 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 1 931,03 0,00 0,000,00 0,00 -1 931,03

CELKEM: -2 078 444,33 12 113 489,46 12 113 131,72 14 191 576,05-17,16 -17,16

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.13.0 UC505

Stavy majetkových účtů

12/2023Období:

SU Název Stav v Účetnictví RozdílStav v MajetkuAU

SU 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

0000018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 7-60 tis. 47 453,60 0,0047 453,60

47 453,60 0,00Za SU 47 453,60018

SU 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

0000019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek - ÚP 228 880,00 0,00228 880,00

228 880,00 0,00Za SU 228 880,00019

SU 021 Stavby

0200021 Stavby služby L26 OÚ 2 927 494,79 0,002 927 494,79
0201021 Budovy služby Libějovice 53 MŠ, byty zástava 4 909 856,17 0,004 909 856,17
0202021 Budovy služby Libějovice tělocvična 2 159 263,30 0,002 159 263,30
0203021 Budovy služby Nestanice 69 prodejna, VUZ 1 124 600,19 0,001 124 600,19
0204021 Budovy služby Libějovice 105 prodejna 1 696 000,00 0,001 696 000,00
0205021 Budovy služby Černěves VUZ 221 660,00 0,00221 660,00
0206021 Budovy služby Libějovice 26 AUZ 41 040,80 0,0041 040,80
0300021 Jiné neb. domy Černěves 19 pož. Zbrojnice 91 630,00 0,0091 630,00
0301021 Jiné neb. domy Nestanice st.p. 75 pož. zbrojnice 88 916,00 0,0088 916,00
0400021 Veřejné osvětlení 1 616 944,43 0,001 616 944,43
0450021 Komunikace Černěves 12 200 923,22 0,0012 200 923,22
0451021 Komunikace Nestanice 16 845 001,81 0,0016 845 001,81
0452021 Komunikace Libějovice 9 944 754,61 0,009 944 754,61
0500021 Jiné inž. Sítě vodovody 11 749 141,75 0,0011 749 141,75
0551021 Jiné inž. Sítě kanalizace 23 576 775,19 0,0023 576 775,19
0600021 Ostatní stavby AUZ 377 361,83 0,00377 361,83
0700021 Ostatní stavby pož. Zbrojnice Nestanice 26 776,08 0,0026 776,08
0701021 Ostatní stavby kolna na nářadí u MŠ L 53 2 042 915,71 0,002 042 915,71
0702021 Ostatní stavby dětská hřiště 304 427,00 0,00304 427,00
0703021 Stavby protip. opatření 6 439 605,00 0,006 439 605,00
0704021 Ost. stavby hřbitov Lomec 1 600 000,00 0,001 600 000,00
0705021 Stavby ostatní 146 041,00 0,00146 041,00
0800021 Ostatní stavby, studny 50 803,00 0,0050 803,00
0900021 Ostatní stavby chodníky 3 194 404,17 0,003 194 404,17

103 376 336,05 0,00Za SU 103 376 336,05021

SU 022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí

0000022 Samost. hmotné mov. věci 1 337 069,40 0,001 337 069,40
0001022 Samost.hm.mov.věci soubory 1 574 855,73 0,001 574 855,73
0050022 Samost.HM - dopravní prostředky 1 308 162,80 0,001 308 162,80

4 220 087,93 0,00Za SU 4 220 087,93022

SU 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

0000028 Drobný DHM 3-40 tis. 1 691 047,10 0,001 691 047,10
0001028 Drobný DHM soubor 3-40 tis. 322 570,82 0,00322 570,82
0002028 Drobný DHM - VB Obec oprávněná 236 836,50 0,00236 836,50

2 250 454,42 0,00Za SU 2 250 454,42028

SU 031 Pozemky

0001031 Pozemky stavební Černěves 11,90 0,0011,90
0002031 Pozemky stavební Libějovice 7 782,32 0,007 782,32
0003031 Pozemky stavební Nestanice 630,00 0,00630,00
0013031 Pozemky 2 100,00 0,002 100,00
0033031 Pozemky stav. N předk. právo 10 515,77 0,0010 515,77
0201031 Pozemky lesní Černěves 1 355 440,54 0,001 355 440,54
0203031 Pozemky lesní Nestanice 2 767 837,68 0,002 767 837,68
0211031 Pozemky les VB Černěves 363 421,72 0,00363 421,72
0213031 Pozemky 1 001 832,72 0,001 001 832,72
0301031 Pozemky zahr., louky, rybníky Černěves 240 272,28 0,00240 272,28
0302031 Pozemky zahr., louky, rybníky Libějovice 205 747,40 0,00205 747,40
0303031 Pozemky zahr., louky, rybníky Nestanice 94 467,86 0,0094 467,86
0311031 Pozemky vodní plocha VB Černěves 43 617,52 0,0043 617,52

strana 11Závěrečný účet za rok 2023



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.13.0 UC505

Stavy majetkových účtů

SU Název Stav v Účetnictví RozdílStav v MajetkuAU

SU 031 Pozemky

0312031 Pozemky zahr., louky, rybníky Libějovice VB 36 784,57 0,0036 784,57
0313031 Pozemky zahr., louky, rybníky Netanice VB 40 259,86 0,0040 259,86
0333031 Pozemky zahr.,louky, rybníky př. právo Nestanice 90 655,32 0,0090 655,32
0401031 Pozemky zastavěná plocha Černěves 20 755,00 0,0020 755,00
0402031 Pozemky zastavěná plocha Libějovice 61 254,09 0,0061 254,09
0413031 Pozemky 7 875,00 0,007 875,00
0433031 Pozemky zast. pl. N předk. pr. 259 199,52 0,00259 199,52
0501031 Pozemky ostatní Černěves 437 751,89 0,00437 751,89
0502031 Pozemky ostatní Libějovice 1 841 472,43 0,001 841 472,43
0503031 Pozemky ostatní Nestanice 587 740,50 0,00587 740,50
0511031 Pozemky ostatní Černěves VB 905 729,44 0,00905 729,44
0512031 Pozemky ostatní Libějovice VB 328 919,06 0,00328 919,06
0513031 Pozemky ostatní Nestanice VB 945 809,86 0,00945 809,86
0533031 Pozemky ost. N - předk. pr. 650 284,71 0,00650 284,71

12 308 168,96 0,00Za SU 12 308 168,96031

SU 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

0010041 Nedokončený DNM územní plán 48 400,00 0,0048 400,00

48 400,00 0,00Za SU 48 400,00041

SU 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

0001042 Nedok. DHM kanalizace Havlík N 69 000,00 0,0069 000,00
0002042 Nedok. DHM kanalizace parcely Černěves 801 661,90 0,00801 661,90
0003042 Nedok. DHM MK N - průtah 67 596,07 0,0067 596,07
0004042 Nedok. DHM Chodníky N - průtah 37 683,02 0,0037 683,02
0005042 Nedok. DHM Parkoviště N - průtah 3 543,78 0,003 543,78
0006042 Nedok. DHM kanalizace L Pejša, Marková 2 969 974,00 0,002 969 974,00
0008042 Nedok. DHM vodovod  RD Č 556 645,31 0,00556 645,31
0010042 Nedok. DHM VO N - průtah 11 775,97 0,0011 775,97
0011042 Nedok. DHM vodovod L Pejša, Marková 58 526,00 0,0058 526,00
0012042 Nedok. DHM vodovod N - průtah 7 162,89 0,007 162,89
0013042 Nedok. DHM kanalizace dešť. N - průtah 25 991,58 0,0025 991,58
0014042 Nedok DHM kanalizace splašk. N - průtah 179 245,21 0,00179 245,21
0015042 Nedok. DHM FVE Libějovice MŠ 102 850,00 0,00102 850,00
0017042 Ned. DHM VO L Špýchar 550 008,62 0,00550 008,62
0018042 Nedok. DHM doplnění VO L 2019 113 585,37 0,00113 585,37
0019042 Nedok. DHM přístřešek Č 27 015,00 0,0027 015,00
0022042 Nedok. DHM hřiště u tělocvičny Libějovice 948 306,86 0,00948 306,86
0024042 Nedok DHM cesta 4 RD Č 55 000,00 0,0055 000,00
0026042 Nedok. DHM rekonstr. Pošta partner 464,85 0,00464,85
0028042 Nedok. DHM vodovod Pejša, Vebr L 336 736,21 0,00336 736,21
0029042 Nedok. DHM VO parcely Č nové 277 854,77 0,00277 854,77
0088042 Nedok. DHM nákupy majetku 3 200,00 0,003 200,00

7 203 827,41 0,00Za SU 7 203 827,41042

Oprávky

SU 078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

0000078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -47 453,60 0,00-47 453,60

-47 453,60 0,00Za SU -47 453,60078

SU 079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

0000079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -93 314,00 0,00-93 314,00

-93 314,00 0,00Za SU -93 314,00079

SU 081 Oprávky ke stavbám

0200081 Oprávky ke stavbám Libějovice 26 -1 381 814,00 0,00-1 381 814,00
0201081 Oprávky ke stavbám Libějovice 53 -2 046 511,00 0,00-2 046 511,00
0202081 Oprávky ke stavbám Libějovice tělocvična -678 596,00 0,00-678 596,00
0203081 Oprávky ke stavbám Nestanice 69 -339 262,00 0,00-339 262,00
0204081 Oprávky ke stavbám Prodejna L105 -45 232,00 0,00-45 232,00
0205081 Oprávky ke stavbám Černěves 20 -21 918,00 0,00-21 918,00

strana 12Závěrečný účet za rok 2023



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.13.0 UC505

Stavy majetkových účtů

SU Název Stav v Účetnictví RozdílStav v MajetkuAU

SU 081 Oprávky ke stavbám

0206081 Oprávky ke stavbám Libějovice 26 AUZ -22 465,00 0,00-22 465,00
0300081 Oprávky ke stavbám Černěves 19 -49 900,00 0,00-49 900,00
0301081 Oprávky ke stavbám -48 383,00 0,00-48 383,00
0400081 Oprávky ke stavbám veřejné osvětlení -293 444,00 0,00-293 444,00
0450081 Oprávky ke stavbám komunikace -5 651 188,00 0,00-5 651 188,00
0451081 Oprávky ke stavbám -3 658 849,00 0,00-3 658 849,00
0452081 Oprávky ke stavbám komunikace -1 795 360,00 0,00-1 795 360,00
0500081 Oprávky ke stavbám vodovody -3 551 614,00 0,00-3 551 614,00
0551081 Oprávky ke stavbám kanalizace -2 292 739,00 0,00-2 292 739,00
0600081 Oprávky ke stavbám AUZ -237 659,00 0,00-237 659,00
0700081 Oprávky ke stavbám has. Zbrojnice Nestanice -4 032,00 0,00-4 032,00
0701081 Oprávky ke stavbám kolna na nářadí L53 -95 891,00 0,00-95 891,00
0702081 Oprávky ke stavbám hřiště -148 430,00 0,00-148 430,00
0703081 Oprávky ke stavbám protip.op. -515 184,00 0,00-515 184,00
0704081 Oprávky ke stavbám Lomec -39 957,00 0,00-39 957,00
0705081 Oprávky ke stavbám zábradlí OU L -3 172,00 0,00-3 172,00
0800081 Oprávky ke stavbám ostatní, studny -24 211,00 0,00-24 211,00
0900081 Oprávky ke stavbám chodníky -721 987,00 0,00-721 987,00

-23 667 798,00 0,00Za SU -23 667 798,00081

SU 082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí

0000082 Oprávky k sam.mov.věcem a soub stroje -443 356,00 0,00-443 356,00
0001082 Oprávky k sam.mov.věcem a soub.mov.věcí -218 742,00 0,00-218 742,00
0050082 Oprávky k sam.mov.věcem a soub. Přístroje -764 956,00 0,00-764 956,00

-1 427 054,00 0,00Za SU -1 427 054,00082

SU 088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

0000088 Oprávky k DDHM 3-40 tis. -1 691 047,10 0,00-1 691 047,10
0001088 Oprávky k DDHM soubor 3-40 tis. -322 570,82 0,00-322 570,82
0002088 Oprávky k DDHM VB obec oprávněná -236 836,50 0,00-236 836,50

-2 250 454,42 0,00Za SU -2 250 454,42088

Celkem (majetek - oprávky) 102 197 534,35 102 197 534,35 0,00

Podrozvaha

SU 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

0000902 Jiný DDHM 2000-3000 Kč. 285 006,27 0,00285 006,27

285 006,27 0,00Za SU 285 006,27902

SU 905 Vyřazené pohledávky

0100905 Vyřazené pohledávky 8 950,00 0,008 950,00

8 950,00 0,00Za SU 8 950,00905

SU 909 Ostatní majetek

0000909 Ostatní majetek  pozemky podrozvaha 10 380,00 0,0010 380,00
0001909 Ostatní majetek podrozvaha pronájem 169 442,00 0,00169 442,00

179 822,00 0,00Za SU 179 822,00909

SU 915 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů

0000915 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 1 673 669,00 0,001 673 669,00

1 673 669,00 0,00Za SU 1 673 669,00915

SU 974 Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv

0001974 Dlouhodobé podmíněné závazky - předk. právo 18 200 786,00 0,0018 200 786,00

18 200 786,00 0,00Za SU 18 200 786,00974

Celkem (majetek - oprávky) 20 348 233,27 20 348 233,27 0,00

strana 13Závěrečný účet za rok 2023



ROZVAHA
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Předmět činnosti: 841100

Obec Libějovice; IČO 00667641; Libějovice 26, Libějovice, 387 72

Za období: 4/2024

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 30.4.2024

Okamžik sestavení: 13.5.2024

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

AKTIVA CELKEM 166 677 305,45 28 230 637,45 138 446 668,00 136 841 747,87
A. Stálá aktiva 132 014 566,04 28 230 637,45 103 783 928,59 102 197 534,35
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek 324 733,60 143 593,60 181 140,00 183 966,00

       1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0,00 0,00 0,00 0,00012

       2. Software 0,00 0,00 0,00 0,00013

       3. Ocenitelná práva 0,00 0,00 0,00 0,00014

       4. Povolenky na emise a preferenční limity 0,00 0,00 0,00 0,00015

       5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 47 453,60 47 453,60 0,00 0,00018

       6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 228 880,00 96 140,00 132 740,00 135 566,00019

       7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 48 400,00 0,00 48 400,00 48 400,00041

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00051

       9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00035

   II. Dlouhodobý hmotný majetek 131 689 832,44 28 087 043,85 103 602 788,59 102 013 568,35

       1. Pozemky 12 308 168,96 0,00 12 308 168,96 12 308 168,96031

       2. Kulturní předměty 0,00 0,00 0,00 0,00032

       3. Stavby 103 376 336,05 24 290 352,00 79 085 984,05 79 708 538,05021

       4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 4 519 087,93 1 490 723,00 3 028 364,93 2 793 033,93022

       5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0,00 0,00 0,00 0,00025

       6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 305 968,85 2 305 968,85 0,00 0,00028

       7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00029

       8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 9 180 270,65 0,00 9 180 270,65 7 203 827,41042

       9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00052

       10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00036

   III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00061

       2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00062

       3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0,00 0,00 0,00 0,00063

       4. Dlouhodobé půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00067

       5. Termínované vklady dlouhodobé 0,00 0.00 0,00 0,00068

       6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00069

       7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00043

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0,00 0.00 0,00 0,00053

   IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 0,00 0,00462

       2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00464

       3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0,00 0.00 0,00 0,00465

       4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00466

       5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00469

       6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0.00 0,00 0,00471

B. Oběžná aktiva 34 662 739,41 0,00 34 662 739,41 34 644 213,52
   I. Zásoby 2 189,72 0,00 2 189,72 2 189,72

       1. Pořízení materiálu 0,00 0.00 0,00 0,00111

       2. Materiál na skladě 0,00 0,00 0,00 0,00112

       3. Materiál na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00119

       4. Nedokončená výroba 0,00 0,00 0,00 0,00121

       5. Polotovary vlastní výroby 0,00 0,00 0,00 0,00122

       6. Výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00123

       7. Pořízení zboží 0,00 0.00 0,00 0,00131

       8. Zboží na skladě 2 189,72 0,00 2 189,72 2 189,72132

       9. Zboží na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00138

       10. Ostatní zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00139

   II. Krátkodobé pohledávky 348 914,79 0,00 348 914,79 221 249,69

       1. Odběratelé 9 936,00 0,00 9 936,00 66 559,20311

       2. Směnky k inkasu 0,00 0,00 0,00 0,00312

Strana 1 / 3Závěrečný účet za rok 2023 strana 14



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

       3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00313

       4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 198 113,79 0.00 198 113,79 22 832,73314

       5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 20 115,00 0,00 20 115,00 1 375,50315

       6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 0,00 0,00316

       7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00317

       8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 0,00 0.00 0,00 0,00319

       9. Pohledávky za zaměstnanci 0,00 0.00 0,00 0,00335

       10. Sociální zabezpečení 0,00 0.00 0,00 0,00336

       11. Zdravotní pojištění 0,00 0.00 0,00 0,00337

       12. Důchodové spoření 0,00 0.00 0,00 0,00338

       13. Daň z příjmů 0,00 0.00 0,00 0,00341

       14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,00 0.00 0,00 0,00342

       15. Daň z přidané hodnoty 0,00 0.00 0,00 6 043,26343

       16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 0,00 0.00 0,00 0,00344

       17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 55 750,00 0.00 55 750,00 0,00346

       18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00348

       23. Krátkodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00361

       24. Pevné termínové operace a opce 0,00 0.00 0,00 0,00363

       25. Pohledávky z neukončených finančních operací 0,00 0.00 0,00 0,00369

       26. Pohledávky z finančního zajištění 0,00 0.00 0,00 0,00365

       27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0,00 0.00 0,00 0,00367

       28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 65 000,00 0.00 65 000,00 0,00373

       29. Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 0.00 0,00 0,00375

       30. Náklady příštích období 0,00 0.00 0,00 0,00381

       31. Příjmy příštích období 0,00 0.00 0,00 0,00385

       32. Dohadné účty aktivní 0,00 0.00 0,00 117 300,00388

       33. Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 7 139,00377

   III. Krátkodobý finanční majetek 34 311 634,90 0,00 34 311 634,90 34 420 774,11

       1. Majetkové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00251

       2. Dluhové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00253

       3. Jiné cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00256

       4. Termínované vklady krátkodobé 25 392 001,10 0.00 25 392 001,10 24 887 498,20244

       5. Jiné běžné účty 0,00 0.00 0,00 0,00245

       9. Běžný účet 0,00 0.00 0,00 0,00241

       11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 5 739 374,31 0.00 5 739 374,31 6 317 945,70231

       12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 3 057 312,49 0.00 3 057 312,49 3 046 211,21236

       15. Ceniny 55 165,00 0.00 55 165,00 96 937,00263

       16. Peníze na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00262

       17. Pokladna 67 782,00 0.00 67 782,00 72 182,00261

Strana 2 / 3Závěrečný účet za rok 2023 strana 15



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Syntetický
účetNázev položky

PASIVA CELKEM 138 446 668,00 136 841 747,87
C. Vlastní kapitál 137 971 432,45 136 331 317,14
   I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 90 927 395,55 90 867 090,03

       1. Jmění účetní jednotky 401 62 691 207,44 62 403 308,72

       3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 36 272 243,45 36 499 836,65

       4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00

       5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -9 035 173,80 -9 035 173,80

       6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00

       7. Opravy předcházejících účetních období 408 999 118,46 999 118,46

   II. Fondy účetní jednotky 3 057 312,49 3 046 211,21

       6. Ostatní fondy 419 3 057 312,49 3 046 211,21

   III. Výsledek hospodaření 43 986 724,41 42 418 015,90

       1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 568 708,51 3 549 264,87

       2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 3 549 264,87 0,00

       3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 38 868 751,03 38 868 751,03

D. Cizí zdroje 475 235,55 510 430,73
   I. Rezervy 0,00 0,00

       1. Rezervy 441 0,00 0,00

   II. Dlouhodobé závazky 82,00 82,00

       1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00

       2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00

       5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 0,00

       7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 82,00 82,00

       8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00

   III. Krátkodobé závazky 475 153,55 510 348,73

       1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00

       2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 0,00

       3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 0,00

       4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00

       5. Dodavatelé 321 55 352,70 35 698,37

       6. Směnky k úhradě 322 0,00 0,00

       7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 20 433,52 16 036,36

       8. Závazky z dělené správy 325 0,00 0,00

       9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

       10. Zaměstnanci 331 234 664,00 185 975,00

       11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 2 558,00 212,00

       12. Sociální zabezpečení 336 55 692,00 52 337,00

       13. Zdravotní pojištění 337 29 599,00 28 164,00

       14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00

       15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00

       16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 27 315,00 23 391,00

       17. Daň z přidané hodnoty 343 1 043,33 0,00

       18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00

       19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00

       20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00

       27. Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00

       28. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00

       29. Závazky z neukončených finančních operací 364 0,00 0,00

       30. Závazky z finančního zajištění 366 0,00 0,00

       31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 0,00 0,00

       32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 0,00 117 300,00

       33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00

       35. Výdaje příštích období 383 0,00 0,00

       36. Výnosy příštích období 384 0,00 0,00

       37. Dohadné účty pasivní 389 47 896,00 47 896,00

       38. Ostatní krátkodobé závazky 378 600,00 3 339,00

.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyRazítko:Odesláno dne:

3Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 16



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.13.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
89517 SZIF Realizace místní rozvojové strategie - IV - SR 503 658,00 0,00 0,00 0,00

89518 SZIF Realizace místní rozvojové strategie - IV - EU 895 389,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 1 399 047,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 83 250,00 83 250,00 0,00 0,00

14004 MV ČR Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 113 300,00 113 300,00 0,00 0,00

Celkem 200 550,00 200 550,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 1 599 597,00 0,00200 550,00

strana 17Závěrečný účet za rok 2023



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.13.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00434 Investiční přijaté transfery od krajů 1 700 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 115 700,00 0,00 0,00 0,004112

00428 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 40 000,00 0,00 0,00 0,004122

00481 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 20 600,00 0,00 0,00 0,004122

00697 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 33 867,00 0,00 0,00 0,004122

00710 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 208 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 418 167,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,002 118 167,00

strana 18Závěrečný účet za rok 2023



Přehled poskytnutých příspěvků, darů a dotací z rozpočtu obce v roce 

2023 
 

Dotace s finančním vypořádáním 

 

Číslo 

smlouvy 
Žadatel Účel 

Poskytnu

to v Kč 

Využito 

v Kč 

Vráceno 

v Kč 

Vyúčtování 

předloženo 

1/2023 

SDHL Libějovice, p. s., 

Libějovice 26, 387 72, IČ: 

02756846 

Výlet do ZOO 

Praha s plavbou 

parníkem 

20.000,- 20.000,- 0,- 17.7.2023 

2/2023 

SDHL Libějovice, p. s., 

Libějovice 26, 387 72, IČ: 

02756846 

Vycházkový 

oblek 4.522,- 4.522,- 0,- 24.5.2023 

4/2023 

SDHL Nestanice, p. s., 

Libějovice 26, 387 72, IČ: 

05633443 

Vycházkový 

oblek 14.065,- 14.065,- 0,- 27.6.2023 

5/2023 

Myslivecký spolek Lomec 

– Libějovice, Libějovice 

25, 387 72, IČ: 75088622 

Memoriál Karla 

Kiewega 10.311,- 10.311,- 0,- 5.10.2023 

6/2023 

Český svaz včelařů, z. s. – 

základní organizace, 

Chelčice 123, 389 01 

Vodňany 

Autobusový 

zájezd – 

včelařský 
11.200,- 11.200,- 0,- 20.12.2023 

 

Domov Žlutý Petrklíč, z. s., 

Nestanice 63, 389 01, IČ: 

04077261 

Financování 

provozu 

týdenního 

stacionáře 

Domov Žlutý 

Petrklíč, z. s. 

v roce 2023 

65.000,- 65.000,- 0,- 19.12.2023 

 

 

Dary finanční  

 

Číslo smlouvy Poskytnuto – komu (subjekt) Částka 

OUL-0034/2023 Centrum sociální pomoci Vodňany, Žižkovo nám. 21, Vodňany, IČ: 00666319 5.000,- 

OUL-0075/2023 Ing. Macková Milana, Třebkov 2, Předotice, IČ: 87525267 5.000,- 

OUL-0205/2023 Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, Praha, IČ: 61383198 1.000,- 

OUL-0269/2023 Centrum sociální pomoci Vodňany, Žižkovo nám. 21, Vodňany, IČ: 00666319   5.000,- 

OUL-0364/2023 SDHL Černěves, p. s., Libějovice 26, Libějovice, IČ: 05417155 25.000,- 

OUL-0442/2023 SDHL Nestanice, p. s., Libějovice 26, Libějovice, IČ: 05633443 1.000,- 

OUL-0459/2023 Pekařství a cukrářství Kodádek s. r. o., Mokrého 166, Vodňany, IČ: 25190156 10.000,- 

OUL-0535/2023 Zdeněk Lang, Libějovice 52, Libějovice 1.600,- 

OUL-0694/2023 ZO 18/02 ČSOP MAKOV, Nová Ves 10, Písek, IČ: 70952302 1.000,- 

OUL-0689/2023 SDHL Nestanice, p. s., Libějovice 26, Libějovice, IČ: 05633443 5.000,- 

OUL-0797/2023 Vaněček Jiří, Jičínská 1747/3, Praha 3.000,- 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 19



OUL-0789/2023 Nováková Marie, Nestanice 33, Vodňany 3.200,- 

OUL-0788/2023 Chrt Jiří, Nestanice 49, Vodňany 2.300,- 

OUL-0892/2023 Hanusová Pavla, Černěves 21, Vodňany 1.750,- 

OUL-0908/2023 Hucková Nina, Čichtice 11, Bavorov 1.750,- 

OUL-0891/2023 Chrtová Veronika, Nestanice 49, Vodňany 10.000,- 

OUL-0811/2023 Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s., Neumannova 144, Prachatice, IČ: 

70853517 

3.000,- 

OUL-0848/2023 PREVENT 99 z. ú., Heydukova 349, Strakonice, IČ: 69100641 1.000,- 

OUL-0893/2023 Kuchařová Anna, Libějovice 71, Libějovice 1.000,- 

OUL-0894/2023 Kovářová Eva, Libějovice 53, Libějovice 1.000,- 

OUL-0895/2023 Staňková Šárka, Nestanice 68, Vodňany 2.000,- 

OUL-0896/2023 Tesařová Kateřina, Malovičky 11, Netolice 2.000,- 

OUL-0897/2023 Panuščík Ladislav, Jiráskova 233/11, Čelákovice 3.500,- 

OUL-0906/2023 Hrušková Růžena, Libějovice 31, Libějovice 1.000,- 

OUL-0907/2023 Svatošová Blanka, Libějovice 31, Libějovice 1.500,- 

OUL-0909/2023 Barthová Michaela, Josefy Kolářové 1006/8, Č. Budějovice 3.500,- 

OUL-0910/2023 Křenková Tereza, Nestanice 61, Vodňany 2.000,- 

OUL-1088/2023 Centrum sociální pomoci Vodňany, Žižkovo nám. 21, Vodňany, IČ: 00666319 5.000,- 

 

Ostatní finanční a věcné dary a příspěvky  

Položka Poskytnuto – komu (subjekt), účel Částka 

5194 Dar SPOZ, vítání občánků, obyvatelstvo – věcné dary 60 130,- 

5492 Peněžní dary vítání občánků, dotační program JčK 77 295,- 

5499 Příspěvek na dopravu do MŠ – finanční dary 20 800,- 

5494 Bonus k poplatku za odpad - třídění 17 270,- 

5179 Svaz měst a obcí okresu Strakonice – členský příspěvek              500,- 

5321 Mikroregion Chelčicko – Lhenický – členský příspěvek 35 000,- 

5222 Sdružení místních samospráv – členský příspěvek 4 432,- 

5179 Spolek pro obnovu venkova – členský příspěvek 2 000,- 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 20



Bankovní účty – stav k 31. 12. 2023 

 

Název účtu Číslo účtu Stav účtu v Kč 

Komerční banka, a.s.- běžný účet 25927291/0100 4 620 864,29  

Česká národní banka - běžný účet 94-8713291/0710 677 929,78 

ČSOB, a.s. – běžný účet 289194431/0300 275 498,63 

ČSOB, a.s. – spořící účet 289194554/0300 743 653,00 

Celkem  6 317 945,70 

 

 

        Pokladna – stav k 31. 12.2023 

 

Název Stav pokladny v Kč 

Hlavní pokladna 66 682,00 

Vedlejší pokladna 5 500,00 

Celkem 72 182,00 

 

 

Termínované vklady na bankovních účtech – stav k 31. 12. 2023 

 

Název účtu Číslo účtu Stav účtu v Kč 

Česká spořitelna, a.s – 3měsíční 25927291/0100 9 366 465,80  

Česká spořitelna, a.s – 6měsíční 94-8713291/0710 7 295 264,05 

Česká spořitelna, a.s – 3měsíční 289194431/0300 8 225 768,35 

Celkem  24 887 498,20 

 

 

Celkový stav finančních prostředků (bez pen. fondů) k 31. 12. 2023 činí 31 277 625,90 Kč. 

 

   

 

Cizí prostředky 

 

Obec Libějovice nedisponuje v roce 2023 žádnými cizími finančními prostředky.  

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 21



Tvorba a použití finančních fondů 2023 

 

Obec Libějovice zřizuje fond obnovy vodovodů a kanalizací. Prostředky jsou uloženy na 

bankovním účtu 418 260 7329/0800 u České spořitelny. 

Účetně jsou fondy rozděleny analytickým rozdělením: 

Fond obnovy kanalizací: 236 0140 

Fond obnovy vodovodů: 236 0141   

 

Tvorba a čerpání prostředků z fondu obnovy k 31. 12. 2023 

 Fond obnovy vodovodu Fond obnovy kanalizací 

Tvorba 116 062,71 284 343,56 

Čerpání 7 000 609,50 88 378,50 

Zůstatek 1 895 958,34 1 150 252,87 
 

V roce 2023 došlo k převodu části financí z fondu obnovy vodovodu do rozpočtu obce. 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 22



Hospodaření vlastních příspěvkových organizací a obcí zřízeních právnických osob 

 

Hospodaření vlastních příspěvkových organizací 

Obec Libějovice nemá v roce 2023 zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci. 

 

 

Hospodaření právnických osob zřizovaných obcí nebo s majetkovou účastí obce 

Obec Libějovice nemá v roce 2023 zřízenou žádnou právnickou osobu a nemá ani v žádné právnické 

osobě majetkový nebo finanční podíl. 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 23



Závěrečný účet za rok 2023 strana 24



Závěrečný účet za rok 2023 strana 25



Závěrečný účet za rok 2023 strana 26



Závěrečný účet za rok 2023 strana 27



Závěrečný účet za rok 2023 strana 28



Závěrečný účet za rok 2023 strana 29



Závěrečný účet za rok 2023 strana 30



Závěrečný účet za rok 2023 strana 31



Závěrečný účet za rok 2023 strana 32



Závěrečný účet za rok 2023 strana 33



Závěrečný účet za rok 2023 strana 34



Závěrečný účet za rok 2023 strana 35



Závěrečný účet za rok 2023 strana 36



Závěrečný účet za rok 2023 strana 37



OBECNÝ KOMENTÁŘ K ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU OBCE LIBĚJOVICE ZA ROK 
2023 

 
 

 
1) Přebytek financování byl ponechán na účtech, do budoucna je počítáno 

s použitím přebytku na plánované investiční akce. Do doby využití přebytku na 
financování investičních akcí se předpokládá využití jeho části i v roce 2024 v  
termínovaných vkladech.  
 

2) Přehled o peněžních tocích a změnách vlastního kapitálu 
Obec Libějovice nesplňuje podmínku překročení obou ukazatelů –tj. aktiva 
nepřesahují hodnotu 40 mil. Kč a celkový obrat nepřevyšuje hodnotu 80 mil. 
Kč. 
 

3) Výsledek inventarizace: Inventarizace za rok 2023 byla provedena v souladu  
s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a směrnicí pro provedení 
inventarizace. Při inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 
 

4) Zastupitelstvo obce je 9ti členné, rada se nevolí. 
 

 
 

Návrh projednán finančním výborem bez námitek dne 20. 5. 2024. 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 38



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.13.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Se závěrečným účtem v plném rozsahu v listinné podobě je možno se seznámit v kanceláři Obecního úřadu Libějovice, v

úředních hodinách:

PO, ST 8,00 - 11,00 12,00 - 17,00

PÁ 8,00 - 11,00

Se závěrečným účtem v plném rozsahu v elektronické podobě je možno se seznámit na elektronické úřední desce před

obecním úřadem nebo na internetových stránkách obce Libějovice: https://urednideska.alis.cz/obec-

libejovice/kategorie/financni-hospodareni-obce.

SCHVÁLENO ZASTUPITELSTVEM OBCE DNE 7. 6. 2024.

Na elektronické úřední desce OÚ Libějovice

Vyvěšeno: 12. 6. 2024 Podpis: .............................

Sejmuto, datum a podpis: ...................................................................

strana 39Závěrečný účet za rok 2023 strana 39 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


